РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КИСЕЛЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КИСЕЛЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.04.2022  33

с. Киселево

Об утверждении Плана первоочередных
действий по обеспечению устойчивого развития
Киселевского сельского поселения в условиях внешнего санкционного давления

В целях обеспечения устойчивого развития Киселевского сельского поселения в условиях внешнего санкционного давления, руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования «Киселевское сельское поселение», -

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План первоочередных действий по обеспечению устойчивого развития Киселевского сельского поселения в условиях внешнего санкционного давления согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Киселевского сельского поселения                                    	      О.И. Каралкин

                                                                                           Приложение
                                                           к постановлению Администрации
 Киселевского сельского поселения
от 08.04.2022 № 33

ПЛАН
первоочередных действий по обеспечению устойчивого развития
Киселевского сельского поселения в условиях внешнего санкционного давления

	№
п/п
	Наименование действия
(мероприятия)
	Вид документа
	Срок
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Ускорение использования бюджетных средств

	1.1.
	Создание финансового резерва в размере до 3 процентов собственных налоговых и неналоговых доходов бюджета Киселевского сельского поселения
	Решение Собрания депутатов Киселевского сельского поселения о внесении изменений в решение Собрания депутатов Киселевского сельского поселения Красносулинского района от 23.12.2021 № 20 «О бюджете Киселевского сельского поселения Красносулинского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
	апрель 2022 г.
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации Киселевского сельского поселения

	1.2.
	Перерасчет параметров бюджета Киселевского сельского поселения на 2022 год путем приоритезации расходов бюджета Киселевского сельского поселения
	Решение Собрания депутатов Киселевского сельского поселения о внесении изменений в решение Собрания депутатов Киселевского сельского поселения Красносулинского района от 23.12.2021 № 20 «О бюджете Киселевского сельского поселения Красносулинского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
	апрель 2022 г.
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации Киселевского сельского поселения.

	2. Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	2.1.
	Организация и обеспечение бесперебойной работы «горячей линии» на базе Администрации Киселевского сельского поселения, для информирования и консультирования субъектов малого и среднего предпринимательства по вопросам получения финансовой и нефинансовой поддержки

	информация
	постоянно
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации Киселевского сельского поселения

	2.2.
	Предоставление возможности реструктуризации действующих договоров микрозайма в виде отсрочки платежей по основному долгу до 6 месяцев по заявлению заемщиков, финансовая устойчивость которых пострадала в связи с введением санкционных мер

	информация
	пос-
тоянно
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации Киселевского сельского поселения

	2.3.
	Осуществление информационного содействия в размещении субъектов малого и среднего предпринимательства на электронных торговых площадках – крупнейших маркетплейсах Российской Федерации
	информация
	постоянно
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации Киселевского сельского поселения

	3. Поддержка системообразующих организаций

	3.1.
	Проведение мониторинга системообразующих организаций, оказывающих существенное влияние на экономику, занятость населения и социальную стабильность в Киселевском сельском поселении
	информация
	постоянно
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации Киселевского сельского поселения, инспектор Администрации, специалист первой категории по муниципальному хозяйству и  благоустройству.

	4. Отраслевые меры поддержки

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	4.1.
	Подготовка обращения  в Правительство Российской Федерации об установлении моратория на взыскание в судебном порядке задолженности и направление исполнительных листов в службу судебных приставов по задолженности регулируемых организаций перед  Администраций Киселевского сельского поселения
	обращение
	апрель 2022 г.
	Специалист первой категории по муниципальному хозяйству и  благоустройству

	4.2.
	Оказание помощи в получении субсидий для обеспечения проведения неотложных ремонтов организациями в сфере теплоснабжения, водоснабжения.
	информация
	апрель 2022 г.
	Специалист первой категории по муниципальному хозяйству и  благоустройству

	Торговля

	4.3.
	Информирование предприятий торговли о проведении закупочных сессий для крупноформатных, сетевых и автономных предприятий торговли с привлечением к участию районных предприятий-производителей
	информация
	постоянно
	Инспектор  Администрации Киселевского сельского поселения

	4.4.
	Рассмотрение вопроса о продлении до конца 2022 года моратория на демонтаж нестационарных торговых объектов, не соответствующих требованиям, предъявляемым к предельным размерам нестационарных торговых объектов и земельных участков, на которых они расположены
	информация
	пос-
тоянно
	Специалист первой категории по земельным и имущественным отношениям

	4.5.
	Предоставление бесплатных торговых мест на ярмарках, организатором которых выступает Администрация Киселевского сельского поселения
	информация
	постоянно
	Специалист первой категории по земельным и имущественным отношениям.

	5. Социальная поддержка, в том числе поддержка рынка труда

	5.1.
	Информирование организаций через  информационные ресурсы о принимаемых мерах по обеспечению устойчивого развития Киселевского сельского поселения в условиях внешнего санкционного давления
	информация
	постоянно
	Инспектор Администрации Киселевского сельского поселения

	5.2.
	Оперативный мониторинг ситуации на рынке труда, связанный с прекращением трудовой деятельности граждан Российской Федерации в организациях, прекращающих или приостанавливающих деятельность на территории Киселевского сельского поселения
	информация
	постоянно
	Инспектор Администрации Киселевского сельского поселения

	5.3.
	Реализация мероприятий активной политики занятости населения
	информация
	постоянно
	Инспектор Администрации Киселевского сельского поселения

	5.4.
	Проведение мониторинга своевременной выплаты заработной платы
	информация
	постоянно
	Инспектор Администрации Киселевского сельского поселения

	5.5.
	Организация общественных и временных работ, направленных на поддержание ситуации на рынке труда
	информация
	постоянно
	Специалист первой категории по муниципальному хозяйству и  благоустройству

	6. Поддержка инвестиций

	6.1.
	Информирование инвесторов о формах поддержки в 2022 году
	информация
	постоянно
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации Киселевского сельского поселения

	6.2.
	Предоставление отсрочки заключения договора аренды земельного участка (земельных участков) на срок до 31 декабря 2022 г. (по заявлению инвестора)
	информация
	июнь
2022 г
	Специалист первой категории по земельным и имущественным отношениям.

	6.3.
	Оказание содействия в реализации Областного закона от 25.02.2015 № 312-ЗС «О критериях, которым должны соответствовать объекты социально-культурного и коммунально-бытового назначения, масштабные инвестиционные проекты, в целях предоставления земельных участков в аренду без проведения торгов», предусматривающего общий объем инвестиций при реализации инвестиционного проекта
	информация
	июнь
2022 г.
	Специалист первой категории по земельным и имущественным отношениям.

	7. Мониторинг и стабилизация ситуации с ценами

	7.1.
	Мониторинг цен на социально значимые товары и топливо и оценка товарных запасов
	информация
	постоянно
	Инспектор  Администрации Киселевского сельского поселения